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Переливание	
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Экономия	
  на	
  закупке	
  крови
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2016	
  г.	
  Цена	
  дозы:
Эритроциты	
  – 8030	
  руб.
Плазма – 7941	
  руб.



Переливание компонентов крови в Пироговском центре (доз)

1934
2085

2228 2231

2531

2817

2607

2344

1794 1820

1300

1073 1054
901

815
707

545

348 315
250311

463
374 314

403
498

308 332 302 366

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Эритроциты СЗП Тромбоциты



Для  подробного  обсуждения  –
добро  пожаловать  на  

http://www.transfusion.ru/2014/11-­27-­ 1.pdf  


